ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	​​​​​​

	Số:  54/QĐ-UBND
	                    Đăk Tô, ngày 30  tháng  3   năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với
đơn vị Ban quản lý đầu tư xây dựng huyện.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ

Căn cứ  Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 9 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP, ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP, ngày 14/2/2015 của chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC, ngày 9/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP, ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư 113/2007/TT-BTC, ngày 24/9/2007 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư 71/2006/TT-BTC, ngày 9/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP, ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư 05/2014/TT-BTC, ngày 06/01/2014 của Bộ Tài chính quy định về quản lý, sử dụng các khoản thu từ hoạt động quản lý dự án của các chủ đầu tư, ban quản lý dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và vốn trái phiếu chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 16/2016/TT-BXD, ngày 14/7/2016 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của chính phủ về hình thức tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Đăk Tô tại Công văn số 47/TCKH, ngày 14/3/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính giai đoạn 2017-2020 cho Bản quản lý đầu tư xây dựng huyện Đăk Tô do đơn vị tự đảm bảo toàn bộ chi phí hoạt động thường xuyên.
Điều 2. Căn cứ phân loại nêu trên, Ban Quản lý đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính theo quy định.
Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn đơn vị thực hiện đúng theo quy định

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng ban quản lý đầu tư xây dựng huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu VT.
	                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                        KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH
                          Đã ký

                            Ngô Văn Liêm